-~-

P1·c.ieitu1·a ~l1u•i~i1.a1l tle 1\lf1·e1lc• Cl1avc~s
F'>tado do fapírito S:111111

RUA PROJETA O/\, S/N" - UJ\IRRO POIUJ\L DOS IM IGRJ\N r ES
ALFREDO CHAVES - ESPÍRITO SAN ru Cl :J> 29240-000-TEL.: (027) 269-1114

LEI NO. 822/99 .

EMENTA: Autoriza o Poder Executivo a repas­

sar verba para o Clube de Cavalo de Alfredo

Chaves, e dá outras providências.

O Poder Executivo do Município de Alfredo Chaves-E . S. ,

faz saber que o Poder Legislativo do Município de Alfredo Chaves

- ES., aprovou, e o chefe do Poder Executivo, sanciona a seguinte

lei:

Art. 10. - Fica o Poder Executivo do Município de Al­

fredo Chaves, autorizado a repassar à Comissão Organizadora dos

Festejos de 1999 no Clube do Cavalo de Alfredo Chaves , verba no

valor de até R$ 6.000,00 (seis mil reais ).

Art. 20. - A verba de que trata o artigo lQ, advirá da

dotação orçamentária 11001.11653632.058-3.1.3.2.00.00, ficha 221

da Secretaria Municipal de Cultura , Turismo e Meio Ambiente.

blicidade .

Art. 30. - Esta Lei entra em vigor a contar da sua pu-

Art. 40. - Revogam-se as disposições em contrário.

ALFREDO CIIAVES(E.S.), 16 DE ABRIL DE 1999.

X'AfLnl "~
ROBERV~ ii~UI"" 1 J FlúRIU

Prefeito Municipal